
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGARATIBA  
 
Extrato do Contrato nº. 013/2013 – Pregão Presencia l nº 009/2013 
 
Partes: MUNICÍPIO DE MANGARATIBA E INSTITUTO BRASILEIRO DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO - IBPG 
 
Objeto : O presente contrato tem por objeto a realização de RECUPERAÇÃO DE 
CRÉDITOS PÚBLICOS, MANTIDO NOS COFRES DA UNIÃO. 
Prazo: O prazo de vigência do contrato será de 48 (quarenta e oito) meses, contados 
a partir da data da assinatura deste instrumento contratual, que será publicado no 
Boletim Informativo Oficial do Município. 
Valor:  Aplica-se a este contrato o percentual de 20% dos honorários, sobre os valores 
restituídos e/ou compensados, estimados no valor máximo de R$ 2.160.000,00 (Dois 
milhões e cento e sessenta mil reais). 
Dotação Orçamentária nº: 07.01.04123.0053.2.021-3.3.90.39.00-100 e 
07.01.04123.0053.2.021-3.3.90.39.00-110, da Secretaria Municipal de Fazenda. 
Fundamentação:  Licitação nº 009/2013 na modalidade Pregão Presencial, com base 
na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1184/2006 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/1993. 

Processo Administrativo: 13119/2012                                                                                             
Data da Assinatura: 12 de março de 2013 

 
 


